
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 71 Rady obce Lutín

konaná dne 2. 3. 2022 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/71R/2022 Rada obce Lutín schvaluje program 70. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/71R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/71R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o včasném převodu částky ve výši 30.000.000Kč
z účtu u Sberbank CZ, a.s. na účet u Československé obchodní banky, a.s. a zůstatku ve výši
cca 4 mil. u banky Sberbank CZ, a.s.

4/71R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí připojení k elektrické síti se spol.
Alza.cz a.s. týkající se elektrického připojení Alza boxu v Lutíně na odběrné místo Obce Lutín
včetně finančního vypořádání za odebranou elektr. energii. 

5/71R/2022 Rada obce  Lutín  schvaluje  uzavření  rámcové  smlouvy  o  poskytování  právní  pomoci  při
provádění exekucí mezi Obcí Lutín a Mgr. Svatoplukem Šůstkem (IČ: 02348195) dle přílohy
č. 2 k zápisu.

6/71R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
č.  IP-12-8026253/VB/001 mezi  Obcí  Lutín  a  ČEZ Distribuce,  a.s.  na  základě  plné  moci
zastoupenou  Elektromontáže  BLESK,  s.r.o.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  pozemku
p.č. 415/1 v k.ú. Třebčín. Úplata za zřízení věcného břemene je 15.000Kč bez DPH.

7/71R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene
č. IP-12-8029331/1 mezi Obcí Lutín a ČEZ Distribuce, a.s. na základě plné moci zastoupenou
Eltrab Group s.r.o. Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku p.č. 485 v k.ú. Třebčín. Úplata
za zřízení věcného břemene je 2.000Kč bez DPH.

8/71R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  finančních  prostředků  z  Rozpočtu  Obce
Lut ín  na  rok  2022  v  ce lkové  výš i  16.000Kč.  Prostředky  budou  použi ty
na zajištění Memoriálu Jana Spurného (2.500Kč), Mikulášskou nadílku v ZŠ a MŠ Lutín, p.o.
(6.000Kč), Oslavu mezinárodního dne dětí v MŠ Lutín (3.500Kč) a ukončení docházky do MŠ
Lutín (4.000Kč).

9/71R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2021.

10/71R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Odpisový plán Obce Lutín na rok 2022.

11a/71R/2022 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  Rozpočet  Obce  Lutín  na  rok
2022 včetně přílohy č.1 rozpočtu.

11b/71R/2022 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce pověřit radu obce prováděním rozpočtových
opatření v plném rozsahu. RO bude ZO informovat o provedených rozpočtových opatřeních
na nejbližších zasedáních ZO.

11c/71R/2022 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce pověřit  hlavní  účetní  a  tajemníka obce
rozpisem  rozpočtu  do  plného  třídění  rozpočtové  skladby  dle  vyhlášky  412/2021  Sb.,
provádění změn rozpisu rozpočtu, přesuny mezi položkami běžných a kapitálových výdajů,
včetně zapojení účelově přijatých transferů na realizaci výdajů do rozpočtu.

11d/71R/2022 Rada obce Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce pověřit  hlavní  účetní  změnami  rozpisu
rozpočtu  v  členění  nástroje,  prostorového  původu,  účelových  znaků  a  technické  změny
rozpočtu vlivem změny předpisů. Tyto změny budou prováděny v souladu s jinými předpisy
a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

12/71R/2022 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě
o poskytnutí dotace č. 2021/03047/OKH/DSM ze dne 2.7.2021 uzavřené mezi Obcí Lutín a
Olomouckým krajem. Dodatkem č.1 se prodlužuje termín pro použití  poskytnuté dotace
do 31.12.2022 a termín vyúčtování do 31.1.2023.

13/71R/2022 R a d a  o b c e  L u t í n  b e r e  n a  v ě d o m í  a k t u á l n í  i n f o r m a c e  o  s t a v u  s p o r u
s  dodavatelem  elektřiny  Vemex  energie,  a.s.

14/71R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s ponížením ceny za pronájem prostor v KSZ Třebčín o 500Kč
po dobu nedostupnosti kuchyňky.

15/71R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  Obcí  Lutín  a  panem  ***.
Předmětem nájmu části pozemku p.č. 184/1 v k.ú. Lutín o velikosti cca 4 m2. Nájemné je
stanoveno na 1.200Kč za měsíc. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2022 na 1 rok
s dvouměsíční výpovědní lhůtou.

16/71R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  deratizaci  se  spol.
Servis 3xD s.r.o. Deratizace bude provedena v obecních nemovitostech včetně travnatých
ploch kolem domů a kanalizačních sítí. Cena za deratizaci je 38.450Kč bez DPH. Platnost
smlouvy je do 31.12.2022.

17/71R/2022 Rada obce Lutín souhlasí  s  realizací  výsadby stromů v rámci projektu "Dosadba sídelní
zeleně v  Lutíně -  listnaté  stromy" na pozemcích p.č.  212/9 a  212/17 oba v  k.ú.  Lutín.
Souhlas je udělen nejméně na dobu udržitelnosti projektu.

18/71R/2022 Rada obce Lutín rozhoduje o pomoci válkou zasažené Ukrajiny takto:

-  ve  spolupráci  se  Základní  a  Mateřskou  školou  Lutín  p.o.  bude  uspořádána  sbírka
potřebného vybavení a jídla, které bude k odvozu na Ukrajinu předáno obyvateli naší obce,
který pochází z Ukrajiny;
-  po  dohodě  s  členy  JSDH  bude  do  registru  nabídek  pro  bezplatnou  dopravu
z ukrajinských hranic ze Slovenskem do ČR zaregistrován dopravní automobil Crafter;
- základní škola ve spolupráci s obcí zorganizuje sbírku nepotřebného nábytku za účelem
vybavení  obecního  bytu  nad  poštou,  kdy  tento  bude  nachystán  pro  případné  rodinné
příslušníky obyvatel Lutína pocházejících z Ukrajiny;
-  bude  prověřena  možnost  využití  bytů  na  bývalé  DPS  č.p.  127  (zejména  stav
rozvodů, možnost připojení na elektrickou a plynovou síť), kdy v případě eskalace situace
s válečnými uprchlíky by bylo možné nemovitost využít, pokud to stav nemovitosti dovolí;
- rada obce doporučuje zastupitelstvu obce rozhodnout o finančním daru ve výši 100.000Kč
prostřednictvím organizace Člověk v tísni.

19a/71R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Lutín  příspěvkové  organizace  za  rok  2021  dle  přiloženého  protokolu.  Rada  obce  Lutín
nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4
vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní
jednotky.

19b/71R/2022 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  h o s p o d á ř s k ý  v ý s l e d e k  Z Š  a  M Š  L u t í n
příspěvkové organizace za rok 2021 ve výši 138.310,91Kč a jeho přidělení do rezervního
fondu.

20/71R/2022 Rada obce Lutín schvaluje odpisový plán ZŠ  a MŠ Lutín příspěvková organizace na rok
2022.

21/71R/2022 Rada obce Lutín souhlasí  s uvolněním prostředků z rozpočtu obce na rok 2022 ve výši
9.000Kč na zajištění akce Třebčínský košt 2022. Prostředky budou použity na úhradu cen a
občerstvení.

22a/71R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s uspořádáním tradičního Rockového festivalu a slavností piva
v termínu 9.7.2022 a pověřuje kulturní komisi přípravou programu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

22b/71R/2022 Rada obce Lutín souhlasí  s uvolněním prostředků z rozpočtu obce na rok 2022 ve výši
17.240Kč na částečné zajištění akce Rockový festival a slavnosti piva V. Prostředky budou
použity na úhradu vystoupení zpěvačky pro děti  "  Bibibum". Zpěvačce bude poskytnuta
záloha ve výši 2.000Kč.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


